latem, per vestram orationem, et submissionem Spiritus Jesu Christi. Phil. 1, 49.

ECCLESIA: est sponsa Christi. — Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam: et obliviscere populum tuum et domum Patris tui. Et concupiscet rex decorem tuum: quoniam ipse est Dominus Deus tuus, et adorabunt eum. Psal. XLIV, 11.

Et Juravi tibi, et ingressus sum pactum tecum (ait Dominus Deus) et facta es mihi. Ezeq. XVI, 8. Et sponsabo te mihi in sempiternum: et sponsabo te mihi in justitia, et in iudicio, etc. Osee. II, 19.

Emulor enim vos Dei emulatione. Despondi enim vos uni viro virginem castam exhibere Christo. II, Cor. XI, 2. Christus dilexit Ecclesiam, et semetipsum tradidit pro ea, ut exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam, etc. Efes. V, 25.

Gaudemus, et exultemus, quia venerunt nuptiae agni, et uxor ejus preparavit se, etc. Apoc. XIX, 7.

Veni, et ostendam tibi sponsam, uxorem agni. Ibid. XXI, 9.

ECCLESIA: caput est Christus. — Vos autem estis corpus Christi, et membra de membro. I, Cor. XII, 27.

Et omnia capit sub pedibus ejus: et ipsum dedit caput super omnem Ecclesiam, quae est corpus ipsius. Ephes. I, 22.

Veritatem autem facientes in caritate, crescimus in illo per omnia, qui est caput Christus, etc. Ibid. IV, 15.

Quoniam vir caput est mulieris: sicut Christus, caput Ecclesiae. Ibid. V, 23.

Et ipse est caput corporis Ecclesiae: qui est principium primogenitum ex mortuis: ut sit in

salutem, per vuestra orationem, y por el socorro del Espiritu de Jesucristo. Pab. Ep. Fil. cap. I, v. 49.

ECCLESIA: es esposa de Cristo. — Oye hija, y mira, é inclina tu oreja: y olvida tu pueblo, y la casa de tu padre. Y codiciará el rey tu belleza: porque él es el Señor, Dios tuyo, y le adorarán. Salm. XLIV, v. 11, y 12.

Y te juré, y entré en concierto contigo: dice el Señor Dios; y faiste mia. Ezeq. cap. XVI, v. 8. Y te desposaré conmigo para siempre: y te desposaré conmigo en justicia y juicio. Osee. cap. II, v. 19.

Porque os celo con celo de Dios. Pues os he desposado con Cristo, para presentaros como virgen pura al único Esposo. Pab. Ep. Cor. cap. XI, v. 2. Y se desposó con Cristo amó tambien á la Iglesia (1), y se entregó á sí mismo por ella, para santificarla, purificándola con el bautismo de agua por la palabra de vida, para presentársela á sí mismo Iglesia gloriosa, que no tenga mancha, etc. Pab. Ep. Efes. cap. V, v. 25, 26 y 27.

Gocémonos, y alegrémonos, porque son venidas las bodas del Cordero: y su esposa está ataviada. Apoc. cap. XIX, v. 7.

Ven acá, y te mostraré la esposa, que tiene al Cordero por esposo. Apoc. cap. XXI, v. 9.

ECCLESIA: su cabeza es Cristo. — Pues vosotros sois cuerpo de Cristo, y miembros de miembro. Pab. Ep. I, Cor. cap. XII, v. 27.

Y todas las cosas sometió bajo los pies de él: y les puso por cabeza sobre toda la Iglesia, la cual es su cuerpo. Pab. Ep. Efes. cap. I, v. 22.

Antes siguiendo verdad su caridad, crezcamos en todas cosas en aquel que es la cabeza, Cristo. Pab. Ep. Efes. cap. IV, v. 15.

Porque el marido es cabeza de la mujer, como Cristo es cabeza de la Iglesia. Pab. Ep. Efes. cap. V, v. 23.

Y él mismo es la cabeza del cuerpo de la Iglesia, que es principio, primogénito de los

(1) La Iglesia á que aquí hace referencia San Pa-

omnibus ipse primatum tenens. Coloss. I, 18; II, 10.

ECCLESIA: membra sunt veri fideles eidem capiti. Christo ejusque Vicario subjecti, cujuscumque nationis fuerint sine Judaei sine Gentiles. — Et alias oves habeo, quas non sunt ex hoc ovili: et illas oportet me adducere, et vocem meam audient, et fiet unum ovile et unus pastor. Joani. X, 16.

Sicut enim corpus unum est, et membra habet multa, omnia autem membra corporis eum sunt: ita et Christus, etc. I, Cor. XII, 42.

Gentiles esse coheredes et concorporales, et participes promissionis ejus in Christo Jesu per Evangelium: cujus factus sum minister, etc. Ephes. III, 6.

Ecclesia: membra vera sunt etiam peccatores, injusti et improbi. — Ecclesia comparatur area, in qua congregantur triticum et palea. Matt. III, 12.

Etenim comparatur civitati, in qua sunt boni et mali civis. Ibid. XVIII, 34.

Sagena et reti, pisces bonos et malos concludenti. Ibid. XXI, 47.

Agro, in quo bonum et malum semet, Ibid. XII, 24.

Decem virginibus, quarum quinque prudentes, et quinque fatuae. Ibid. XXV, 1.

Corpori, quod habet varia membra. Rom. XII, 4.

Magna Domus, in qua sunt vasa aurea et argentea, lignea et fictilia, etc. II, Tim. II, 20.

Omnes nos in unum corpus baptizati sumus, I, Cor. XII, 13.

Obedire Praepositis jubemur, non tantum bonis, sed etiam discolis. I, Petr. II, 18.

ECCLESIA: claves et potestas ejus. — Et ti-

(1) A los malos.

murtos: de manera que él tiene el primado en todas las cosas. Pab. Ep. Col. cap. I, v. 18; cap. II, v. 10.

ECCLESIA: sus miembros son todos los verdaderos fieles, sujetos á Cristo, su cabeza, y á su vicario, de cualquiera nación que sean, ya judios, ya gentiles. — Tengo tambien otras ovejas, que no son de este aprisco: es necesario que yo las traiga, y oirán mi voz, y será hecho un solo aprisco y un pastor. Ju. cap. X, v. 16.